1366, Sept. 19. (die XIX. mensis Sept.) In civitate Florentie. 83.

Auf einem zu Florenz unter dem Vorsitz päpstlicher Legaten abgehaltenen italienischen Staaten- und Städtecongress kommt der Abschluß einer Liga zu Stande, welche vorläufig den Kirchenstaat, Neapel und Toscana umfaßt — den übrigen ital. Ländern ist der Beitritt offen gelassen, — und unter Anderm auch die Ausrottung der (von Papst Urban V. bereits seit 13. April gl. J.) mit dem Bann belegten Soldbanden bezweckt. Die Acht ist aber nur gegen die künftig sich bildenden oder in Italien auftretenden gerichtet und sind die zur Zeit auf italienischem Boden stehenden vier Compagnien, nämlich diejenigen des Ambrosio Visconti, des John Hawkwood, des Annichino Bongarten und des Grafen Johann v. Habsburg ausdrücklich davon ausgenommen.

... „Quia jam dicti commissarii, syndici et procuratores, .....  
 via et jure in solidum, quo et quibus magis et melius potuerunt,  
 inierunt, fecerunt, ac etiam simul et inter se modis, et nominibus  
 quibus supra, et quolibet eorum, celebraverunt, contraxerunt et  
 firmaverunt unionem, confederationem, provisionem et ordinationem et  
 ligam contra et adversus omnes et singulas gentes malignas et  
 detestabiles, que Sotietates seu Compagne vulgariter vocarentur quo-  
 cumque nomine Sotietates seu Compagne hujusmodi nuncuparentur,  
 offendentes, invadentes vel offendere vel invadere volentes, predictas  
 terras Romane ecclesie, et Regnum predictum (nämlich Neapel), seu  
 terras dicti Regni, et civitates, comunitates, dominios et terras supra-  
 scriptas et suprascriptos, et quemlibet et quamlibet eorum et earum,  
 vel alterum eorum vel earum, secundum capitula infrascripta dura-  
 tura per tempus quinque annorum, a die celebrati presentis contractus  
 continue renovande. Futuras autem sotietates intelligi voluerunt  
 Contrahentes suprascripti omnes illas sotietates creatas et creandas,  
 que ad presens non sunt in Ytalia. Ille autem que ad presens sunt  
 in Ytalia, sunt infrascripte, et non alie; videlicet: Sotietas domini  
 Ambrosii — Sotietas domini Johannis Acuti — Sotietas domini  
 Anechini — Sotietas domini Comitis Johannis.“

„Capitula vero presentis confederationis, unionis et lige, de quibus  
 supra et infra fit mentio, sunt hec, videlicet“ ... (folgen die XXXI  
 auf die Organisation der nationalen Wehrkraft Bezug habenden Artikel  
 des Bundesbriefes. Archivio stor. ital. XV. Band, Beilagen p. 89—118.  
 Vergl. auch Gregorovius, Gesch. der Stadt Rom (3. Aufl.) 6, 404  
 u. a. a. O.